
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33278 43Segunda-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2016

02/01 a 31/01/2017, referentes ao exercício 13.11.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4283/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 
1188/2016-GOFTC, datado de 02/12/2016, protocolado sob o 
nº 2016/491952,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período concessivo 
de FÉRIAS do servidor JOÃO DAS MERCES DE OLIVEIRA JÚNIOR, 
Agente de Fiscalização de Trânsito, matrícula 57226382/1, lotado 
Gerência de Operação e Fiscalização de Trânsito da Capital, 
onde se lê 09/01/2017 a 07/02/2017, leia-se 02/01/2017 a 
31/01/2017, referentes ao exercício 15.04.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4282/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 927/2016-
CED, datado de 06/12/2016, protocolado sob o nº 2016/497516,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período concessivo 
de FÉRIAS da servidora MARIA DO CARMO FERNANDES 
MONTEIRO, matrícula 57175752/1, lotada na Coordenadoria de 
Educação de Trânsito, onde se lê 02/01/2017 a 31/01//2017, 
leia-se 04/01/2017 a 02/02/2017, referentes ao exercício 
01.12.2015/2016
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4281/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 928/2016-
CED, datado de 06/12/2016,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS da servidora MARIA DO SOCORRO LIMA 
BRITO, matrícula 3263584/1, lotada na Coordenadoria de 
Educação de Trânsito, onde se lê 02/01/2017 a 31/01//2017, 
leia-se 05/01/2017 a 03/02/2017, referentes ao exercício 
01.09.2015/2016
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4280/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº s/n/2016-
GCDHC, datado de 07/12/2016.
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período concessivo 
de FÉRIAS ao servidor BENEDITO GONÇALVES REIS, matrícula 
3264238/1, lotado na Gerência de Controle de Documentos 
de Habilitação de Condutores, onde se lê 16/01/2017 a 
15/02//2017, leia-se 02/01/2017 a 31/01/2017, referentes ao 
exercício 14.07.2015/2016
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4279/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 
1140/2016-CNCIR, datado de 05/12/2016, protocolado sob o nº 
2016/493451,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS ao servidor MARTINHO JORGE RODRIGUES 
LEAL, Assistente de Trânsito, matrícula 55588481/1, lotado 

na Coordenadoria do Núcleo das CIRETRAN’S, onde se lê 
02/01/2017 a 31/01//2017, leia-se 09/01/2017 a 07/02/2017, 
referentes ao exercício 02.05.2015/2016
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4278/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 100/2016-
GARV, datado de 29/11/2016, protocolado sob o nº 2016/486024,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS ao servidor JOSÉ DE RIBAMAR MOREIRA 
BARBOSA, Assistente de Trânsito, matrícula 57196220/1, lotado 
na Gerência de Atendimento e Registro de Veículos, onde se lê 
02/01/2017 a 31/01//2017, leia-se 04/01/2017 a 02/02/2017, 
referentes ao exercício 05.05.2015/2016
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4277/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 
794/2016-GCCFC, datado de 30/11/2016, protocolado sob o nº 
2016/487768,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS da servidora CARLA ADRIANA COSTA DE 
ALMEIDA, Assistente de Trânsito, matrícula 57196215/1, lotada 
na Coordenadoria de Habilitação de Condutores, onde se lê 
10/01/2017 a 08/02//2017, leia-se 23/01/2017 a 21/02/2017, 
referentes ao exercício 05.05.2014/2015
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4276/2016-DAF/CGP, DE 16/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 
787/2016-GCCFC, datado de 28/11/2016, protocolado sob o nº 
2016/483861,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 4275/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS da servidora OLGA SANTOS TORRES 
DE ASSIS, Assistente de Administração, matrícula 3263592/1, 
lotada na Coordenadoria de Habilitação de Condutores, onde se 
lê 02/01/2017 a 30/01//2017, leia-se 10/01/2017 a 08/02/2017, 
referentes ao exercício 01.02.2014/2015
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4263/2016-DAF/CGP, DE 15/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 
102/2016-CNCINT, datado de 14/12/2016, protocolado sob o nº 
2016/509331,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 3897/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS da servidora RENÊ NORDESTE CORRÊA, 
Auxiliar Técnico, matrícula 3263347/1, lotada na Coordenadoria 
do Núcleo de Controle Interno, onde se lê 15/12/2016 a 
13/01//2017, leia-se 19/12/2016 a 17/01/2017, referentes ao 
exercício 01.08.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4257/2016-DAF/CGP, DE 15/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 
1186/2016-GOFTC, datado de 01/12/2016, protocolado sob o 
nº 2016/490087,

R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 3897/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS do servidor ROSEMAR FLÁVIO MARQUES 
FRANCO JÚNIOR, Agente de Fiscalização de Trânsito, matrícula 
57226823/1, lotado Gerência de Operação e Fiscalização de 
Trânsito da Capital, onde se lê 23/12/2016 a 21/01/2017, 
leia-se 28/12/2016 a 26/01/2017, referentes ao exercício 
22.04.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4256/2016-DAF/CGP, DE 15/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 101/2016-
GARV, datado de 29/11/2016, protocolado sob o nº 2016/486094,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 3897/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS da servidora IVANNA ANTUNES GURGEL, 
Auxiliar de Trânsito, matrícula 57175607/1, lotada na Gerência 
de Atendimento de Registro de Veículos, onde se lê 19/12/2016 
a 17/01//2017, leia-se 05/12/2016 a 03/01/2017, referentes ao 
exercício 13.11.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4255/2016-DAF/CGP, DE 15/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 382/2016-
GPAV, datado de 09/12/2016, protocolado sob o nº 2016/501223,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 3897/2016-DAF/CGP, o período 
concessivo de FÉRIAS da servidora ISABELLA MARIA NUNES 
MESQUITA, Auxiliar de Trânsito, matrícula 57175514/1, lotada 
na Gerência do Posto Avançado, onde se lê 26/12/2016 a 
24/01//2017, leia-se 19/12/2016 a 17/01/2017, referentes ao 
exercício 01.11.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4254/2016-DAF/CGP, DE 15/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 350/2016-
GPAV, datado de 10/11/2016, protocolado sob o nº 2016/461053,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 3897/2016-DAF/CGP, o período concessivo 
de FÉRIAS da servidora ALESSANDRA LISBOA MOREIRA, 
Analista de Administração e Finanças, matrícula 57200267/1, 
lotada na Gerência do Posto Avançado, onde se lê 19/12/2016 
a 17/01//2017, leia-se 28/12/2016 a 26/01/2017, referentes ao 
exercício 18.07.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4253/2016-DAF/CGP, DE 15/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 099/2016-
GARV, datado de 24/11/2016, protocolado sob o nº 2016/479872,
R E S O L V E:
RETIFICAR na Portaria 3897/2016-DAF/CGP, o período concessivo 
de FÉRIAS da servidora LUANA DO SOCORRO RIBEIRO CHAVES, 
Auxiliar de Trânsito, matrícula 57175750/1, lotada na Gerência 
de Atendimento de Registro de Veículos, onde se lê 12/12/2016 
a 10/01//2017, leia-se 23/12/2016 a 21/01/2017, referentes ao 
exercício 01.12.2015/2016.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
 

PORTARIA Nº4252/2016-DAF/CGP, DE 15/12/2016
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas,


